Комитет по образованию
администрации Ханты - Мансийского района

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа с. Цингалы»

ПРИКАЗ

31.08.2023 г. №111/2-0
с.Цингалы

О назначении ответственного
за формирование финансовой грамотности
обучающихся в ОУ

В целях формирования компетенций в сфере финансовой грамотности
учащихся, в соответствии с распоряжением Правительства Российской Редерации
от 05.09.2017 № 2039-р «Об утверждении Стратегии повышения финансовой
грамотности в Российской Федерации на 2017-2023 г.», приказа МКОУ ХМР СОШ
с. Цингалы № 111/1-0 от 31.08.2023,

Приказываю:

1. Назначить ответственным по формированию финансовой грамотности
обучающихся в МКОУ ХМР СОШ с. Цингалы методиста Чсрсдникову И.А.

2. Чсредниковой Ирине Александровне:
- обеспечить участие обучающихся и педагогических работников в

мероприятиях по финансовой грамотности в 2023-2024 учебном году.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на методиста Чередникову И.А.

Директор / 4х Н.И. Молдаван

С приказом ознакомлены: